
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 408 del 18/03/2022

Oggetto: AREA TECNICA. Lavori per gli interventi di messa in sicurezza della SR325 
al km 49+500 e al km 48+600 nel Comune di Vernio (PO). Approvazione appendice al 
contratto di appalto.

IL DIRIGENTE

Autorizzato::
• dall'art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 28 del 15/11/2018 con il quale 

alla sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area Amministrativa fino alla fine del mandato amministrativo;

• dal decreto del Presidente della Provincia di Prato n. 29 del 15/11/2018 con il quale 
alla sottoscritta Dott.ssa Rossella Bonciolini è stato conferito l’incarico di direzione 
ad interim dell’Area Tecnica fino alla fine del mandato amministrativo.

Premesso che con determina n.1319 del 07/10/2021 la Provincia di Prato affidava i lavori  
per gli “Interventi di messa in sicurezza della SR325 al Km 49+500 e al Km 48+600 nel 
comune di Vernio (PO)”, al Consorzio CO. I. P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. con 
sede legale in Napoli (NA), impegnando a suo favore l’importo complessivo IVA inclusa di 
€ 408.420,53 a seguito dell’offerta di gara;

Dato atto che, come da documentazione agli atti della Provincia di Prato, in sede di gara 
l’impresa aggiudicataria CO. I. P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L. ha designato quale 
impresa consorziata esecutrice dei lavori la società TECNOVA S.R.L. con sede legale in 
Somma Vesuviana (NA);

Vista la nota prot. Prov n° 2129 del 24/02/2022 con la quale l’impresa aggiudicataria CO. 
I. P. CONSORZIO STABILE S.C. A R.L chiede di poter integrare il contratto relativo Rep 
n°  72 del  27/10/2021 relativo ai  lavori  in oggetto  con un’appendice nella quale venga 
precisato che i lavori saranno eseguiti dalla TECNOVA S.R.L.;

Considerato  che,  come da determina n° 1319 del 07/10/2021, sono stati  verificati  per 
l’impresa TECNOVA SRL i  requisiti  per la partecipazione alla gara e per la stipula del 
contratto di cui all’articolo 80 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016 smi compresa l’iscrizione 
all’interno  della  white  list  della  Prefettura  di  Napoli  come  da  aggiornamento  del 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



24/02/2022, conservato agli atti della Provincia di Prato;

Visto il contratto d’appalto  rep. 72 del 27/10/2021, relativo ai lavori per gli interventi di  
messa in sicurezza della sr325 al km 49+500 e al km 48+600 nel comune di Vernio (PO);

Dato atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016, è  
l’Ing.  Luca  Pagni, Funzionario  in  ruolo  del  Servizio  Assetto  e  Gestione del  Territorio 
dell’ente;

Ritenuto pertanto  opportuno  procedere  all’approvazione  lo  schema  di  appendice  al 
contratto, allegato al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del  presente 
dispositivo;

2. Di approvare per le motivazioni indicate in premessa lo schema di appendice al 
contratto,  allegato  al  presente  provvedimento,  a  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale;

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 
50/2016, è l’Ing. Luca Pagni, Funzionario in ruolo del Servizio Assetto e Gestione 
del Territorio dell’ente;

4. Di dare  atto  che che la  stipula  dell’appendice  al  contratto  con l’aggiudicatario, 
avverrà  nei  modi  e  nelle  forme  disposti  dallo  stesso  Servizio  e  che  quindi  le 
prescrizioni e gli obblighi degli aggiudicatari per la stipula contrattuale sono in capo 
al medesimo Ente;

5. Di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'art. 124, comma 
1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.;

6. Di disporre che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, tutti gli atti relativi alla 
procedura in oggetto vengano pubblicati e aggiornati sul profilo della Provincia di  
Prato,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  all’indirizzo 
“https://amministrazione-trasparente.provincia.prato.it”  in  applicazione  delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013;

Il Direttore dell’Area Tecnica
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



Impronta informatica della documentazione facente parte della proposta a garanzia della loro integrità.

Documenti Allegati Pubblicabili

Titolo Nome File Data
Impronta

BOZZA appendice_privacy.pdf BOZZA appendice_privacy.pdf 18/03/2022
391A6ED22E042E27A5BB9AF14CF35679219FFE243E5EBD531C49F94987B844FA

Documenti Allegati Parte integrante

Titolo Nome File Data
Impronta

BOZZA appendice_privacy.pdf BOZZA appendice_privacy.pdf 18/03/2022
391A6ED22E042E27A5BB9AF14CF35679219FFE243E5EBD531C49F94987B844FA

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


